
Contacto

Teléfono +34 912732650
Correo Electrónico sgitic.contratacion@correo.gob.es

Dirección Postal

Calle del Marmol 2
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024PASB4653 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de Administración Digital
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qS8smPhaHxUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y soporte informáticos de determinados sistemas físicos
de la red SARA: plataformas INTEL (4653)

El objeto del contrato es la provisión, por un período de 14 meses, del servicio de mantenimiento y soporteDescripción 
informático de determinados sistemas físicos (hardware) de la Red SARA, en particular los servidores basados en
plataforma Intel del fabricante DELL, según las especificaciones contenidas en el pliego de prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Clasificación CPV
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qS8smPhaHxUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Indra Soluciones Tecnologias de la Información S.L.U.
NIF B88018098
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA DE BRUSELAS, 33-35
(28108) ALCOBENDAS (MADRID) España

Contacto

Teléfono 679965059
Correo Electrónico pasenjo@minsait.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.486,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.258,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4653
Fecha de Formalización 03/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 10:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jZC2Ggjwxs5pf5uGVXCPPddDOLLPUXJFEkoVCdFqw3SzJZQ3ESsjb6DrX6Cy/YxGoxya3GdAlQVvdV1NZ8aF1HCKEzWUQBgn9nXKUNJO3ZgZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BRJPSsNZp4fjH F5qKI4aaw%3D%3D

ID 0000014138577 |  2024-000960853 | Wed, 11 Sep 2024 10:55:32:992 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138896036835521947357184527389814167612 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BRJPSsNZp4fjHF5qKI4aaw%3D%3D

